

令和2年6月9日（令和2年6月11日）

# 福井河川国道事務所管内標識整備工事（当初）

## 【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	福井河川国道事務所管内標識整備工事
工事地名	自) 福井県坂井市丸岡町一本田中地先 至) 福井県大飯郡高浜町菌部地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 4月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7000010004	1 4) 単価適用年月	2020年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	0日間 自 年 月 日 (当初) 至 令和 2年12月10日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	小浜市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道27号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 2年 4月10日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内標識整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		8,713,380				
標識工		式	1		6,271,800				
大型標識工		式	1		1,059,180				
標識板 (2)(6)～(9)(11)	既設標識柱取付 2550×500 高輝度反射	枚	6	115,600	693,600			単-1号	
標識板 (5)	歩道橋取付 2550×500 高輝度反射	枚	1	116,700	116,700			単-2号	
標識板 (40)(41)(42)	既設信号柱取付 700×1300 高輝度反射	枚	3	82,960	248,880			単-3号	
標識板補修工		式	1		5,212,620				
標識板補修 (1)(4)	補修用アルミ平板 600×2900 高輝度反射	枚	2	227,100	454,200			単-4号	
標識板補修 (3)(10)(14)(15)	補修用アルミ平板 600×2700 高輝度反射	枚	4	211,400	845,600			単-5号	
標識板補修 (12)(13)	補修用アルミ平板 500×2300 高輝度反射	枚	2	150,100	300,200			単-6号	
標識板補修 (16)	補修用アルミ平板 610×2480 高輝度反射	枚	1	197,500	197,500			単-7号	
標識板補修 (17)	補修用アルミ平板 610×2555 高輝度反射	枚	1	203,500	203,500			単-8号	

# 設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内標識整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板補修 (18)	補修用アルミ平板 600 ×2460 高輝度反射	枚	1	192,600	192,600			単-9号	
標識板補修 (19)	補修用アルミ平板 610 ×2900 高輝度反射	枚	1	230,900	230,900			単-10号	
標識板補修 (20)	補修用アルミ平板 525 ×2450 高輝度反射	枚	1	167,800	167,800			単-11号	
標識板補修 (21)～(24)	補修用アルミ平板 1050 ×1120 高輝度反射	枚	4	153,500	614,000			単-12号	
標識板補修 (25)(27)～(29)	補修用アルミ平板 610 ×2700 高輝度反射	枚	4	214,900	859,600			単-13号	
標識板補修 (26)	補修用アルミ平板 525 ×2380 高輝度反射	枚	1	163,100	163,100			単-14号	
標識板補修 (30)	補修用アルミ平板 400 ×500 高輝度反射	枚	1	26,100	26,100			単-15号	
標識板補修 (31)	補修用アルミ平板 1230 ×900 高輝度反射	枚	1	144,500	144,500			単-16号	
標識板補修 (32)	補修用アルミ平板 510 ×1240 高輝度反射	枚	1	82,460	82,460			単-17号	
標識板補修 (33)	補修用アルミ平板 510 ×1240、610×1940 高 輝度反射	枚	1	236,900	236,900			単-18号	
標識板補修 (34)	補修用アルミ平板 610 ×1940 高輝度反射	枚	1	154,400	154,400			単-19号	
標識板補修 (35)	補修用アルミ平板 425 ×1240 高輝度反射	枚	1	70,070	70,070			単-20号	

# 設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内標識整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板補修 (36)	補修用アルミ平板 425 ×900 高輝度反射	枚	1	49,980	49,980			単-21号	
標識板補修 (37)(38)	補修用アルミ平板 425 ×1260 高輝度反射	枚	2	69,940	139,880			単-22号	
標識板補修 (39)	補修用アルミ平板 425 ×1430 高輝度反射	枚	1	79,330	79,330			単-23号	
構造物撤去工		式	1		2,156,680				
標識撤去工		式	1		2,128,521				
標識撤去	添架式標識板 2550×5 00	枚	7	5,763	40,341			単-24号	
標識撤去	添架式標識板 700×13 00	枚	2	4,590	9,180			単-25号	
補修板撤去		m2	28	74,250	2,079,000			単-26号	
運搬処理工		式	1		28,159				
現場発生品運搬 小浜維持管内	標識板、補修板	回	1	17,700	17,700			単-27号	
現場発生品運搬 福井維持管内	標識板	回	1	6,474	6,474			単-28号	
現場発生品運搬 敦賀維持管内	補修板	回	1	3,985	3,985			単-29号	

# 設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内標識整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
仮設工		式	1		284,900					
交通管理工		式	1		284,900					
交通誘導警備員		人日	1		284,900					内-1号
直接工事費		式	1		8,713,380					
共通仮設費		式	1		1,732,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,732,000					
純工事費		式	1		10,445,380					
現場管理費		式	1		5,752,000					
工事原価		式	1		16,197,380					
一般管理費等		式	1		3,232,620					
工事価格		式	1		19,430,000					
消費税相当額		式	1		1,943,000					

# 設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内標識整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		21,373,000				

# 1人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A		人日	11	13,800	151,800			
交通誘導警備員B		人日	11	12,100	133,100			
合 計					284,900			



# 1次単価表

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	標識板 (2)(6)～(9)(11)	既設標識柱取付 2550×500 高輝度反射	単位	枚	数量	1	単価 115,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2未満 カブセルブ°リス°ム・カブセルレンス° 10m2以上 無 無 無	m2	1.275	81,900	104,422.5	
添架式標識板取付金具設置		照明柱・既設標識柱に取付け 無 無 有	基	1	11,100	11,100	
計						115,522.5	
単価						115,600	円/枚

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	標識板 (5)	歩道橋取付 2550×500 高輝度反射	単位	枚	数量	1	単価 116,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2未満 カブセルブ°リス°ム・カブセルレンス° 10m2以上 無 無 無	m2	1.275	81,900	104,422.5	
添架式標識板取付金具設置		歩道橋に取付け 無 無 有	基	1	12,200	12,200	
計						116,622.5	
単価						116,700	円/枚

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.05	
						歩掛使用年月	2020.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	標識板 (40)(41)(42)	既設信号柱取付 700×1300 高輝度反射	単位	枚	数量	1	単価	82,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2未満 カブセル <sup>®</sup> リス <sup>®</sup> ム・カブセル <sup>®</sup> ス <sup>®</sup> 10m2以上 無 無 無	m 2	0.91	81,900	74,529		
添架式標識板取付金具設置		信号アーム部に取付け 無 無 有	基	1	8,430	8,430		
計						82,959		
単価						82,960	円/枚	

						単価使用年月	2020.05	
						歩掛使用年月	2020.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	標識板補修 (1)(4)	補修用アルミ平板 600×2900 高輝度反射	単位	枚	数量	1	単価	227,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板（補修用）		t=2mm カブセル <sup>®</sup> ス <sup>®</sup> 型	m 2	1.74	53,600	93,264		
標識板補修		2.0m2未満	m2	1.74	76,870	133,753.8		
計						227,017.8		
単価						227,100	円/枚	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	標識板補修 (3)(10)(14)(15)	補修用アルミ平板 600×2700 高輝度反射	単位	枚	数量		1	単価 211,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板（補修用）		t=2mm カブセルレンズ型	m 2	1.62	53,600	86,832		
標識板補修		2.0m2未満	m2	1.62	76,870	124,529.4		
計						211,361.4		
単価						211,400	円/枚	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	標識板補修 (12)(13)	補修用アルミ平板 500×2300 高輝度反射	単位	枚	数量		1	単価 150,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板（補修用）		t=2mm カブセルレンズ型	m 2	1.15	53,600	61,640		
標識板補修		2.0m2未満	m2	1.15	76,870	88,400.5		
計						150,040.5		
単価						150,100	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	標識板補修 (16)	補修用アルミ平板 610×2480 高輝度反射	単位	枚	数量	1	単価	197,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板（補修用）		t=2mm カブセルレンズ型	m 2	1.513	53,600	81,096.8		
標識板補修		2.0m2未満	m2	1.513	76,870	116,304.31		
計						197,401.11		
単価						197,500	円/枚	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	標識板補修 (17)	補修用アルミ平板 610×2555 高輝度反射	単位	枚	数量	1	単価	203,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板（補修用）		t=2mm カブセルレンズ型	m 2	1.559	53,600	83,562.4		
標識板補修		2.0m2未満	m2	1.559	76,870	119,840.33		
計						203,402.73		
単価						203,500	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	標識板補修 (18)	補修用アルミ平板 600×2460 高輝度反射	単位	枚	数量	1	単価	192,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板(補修用)		t=2mm カブセルレンズ型	m 2	1.476	53,600	79,113.6		
標識板補修		2.0m2未満	m2	1.476	76,870	113,460.12		
計						192,573.72		
単価						192,600	円/枚	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	標識板補修 (19)	補修用アルミ平板 610×2900 高輝度反射	単位	枚	数量	1	単価	230,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板(補修用)		t=2mm カブセルレンズ型	m 2	1.769	53,600	94,818.4		
標識板補修		2.0m2未満	m2	1.769	76,870	135,983.03		
計						230,801.43		
単価						230,900	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	標識板補修 (20)	補修用アルミ平板 525×2450 高輝度反射	単位	枚	数量	1	単価	167,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板（補修用）		t=2mm カブセルレンズ型	m 2	1.286	53,600	68,929.6		
標識板補修		2.0m2未満	m2	1.286	76,870	98,854.82		
計						167,784.42		
単価						167,800	円/枚	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	標識板補修 (21)～(24)	補修用アルミ平板 1050×1120 高輝度反射	単位	枚	数量	1	単価	153,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板（補修用）		t=2mm カブセルレンズ型	m 2	1.176	53,600	63,033.6		
標識板補修		2.0m2未満	m2	1.176	76,870	90,399.12		
計						153,432.72		
単価						153,500	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	標識板補修 (25)(27)~(29)	補修用アルミ平板 610×2700 高輝度反射	単位	枚	数量	1	単価	214,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板(補修用)		t=2mm カブセルレンズ型	m 2	1.647	53,600	88,279.2		
標識板補修		2.0m2未満	m2	1.647	76,870	126,604.89		
計						214,884.09		
単価						214,900	円/枚	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	標識板補修 (26)	補修用アルミ平板 525×2380 高輝度反射	単位	枚	数量	1	単価	163,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板(補修用)		t=2mm カブセルレンズ型	m 2	1.25	53,600	67,000		
標識板補修		2.0m2未満	m2	1.25	76,870	96,087.5		
計						163,087.5		
単価						163,100	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	標識板補修 (30)	補修用アルミ平板 400×500 高輝度反射	単位	枚	数量	1	単価	26,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板（補修用）		t=2mm カブセルレンズ型	m 2	0.2	53,600	10,720		
標識板補修		2.0m2未満	m2	0.2	76,870	15,374		
計						26,094		
単価						26,100	円/枚	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	標識板補修 (31)	補修用アルミ平板 1230×900 高輝度反射	単位	枚	数量	1	単価	144,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板（補修用）		t=2mm カブセルレンズ型	m 2	1.107	53,600	59,335.2		
標識板補修		2.0m2未満	m2	1.107	76,870	85,095.09		
計						144,430.29		
単価						144,500	円/枚	



# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	標識板補修 (32)	補修用アルミ平板 510×1240 高輝度反射	単位	枚	数量	1	単価	82,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板（補修用）		t=2mm カプセルレンズ型	m 2	0.632	53,600	33,875.2		
標識板補修		2.0m2未満	m2	0.632	76,870	48,581.84		
計						82,457.04		
単価						82,460	円/枚	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	標識板補修 (33)	補修用アルミ平板 510×1240、610×1940 高輝度反射	単位	枚	数量	1	単価	236,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板（補修用）		t=2mm カプセルレンズ型	m 2	1.815	53,600	97,284		
標識板補修		2.0m2未満	m2	1.815	76,870	139,519.05		
計						236,803.05		
単価						236,900	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	標識板補修 (34)	補修用アルミ平板 610×1940 高輝度反射	単位	枚	数量	1	単価	154,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板（補修用）		t=2mm カブセルレンズ型	m 2	1.183	53,600	63,408.8		
標識板補修		2.0m2未満	m2	1.183	76,870	90,937.21		
計						154,346.01		
単価						154,400	円/枚	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	標識板補修 (35)	補修用アルミ平板 425×1240 高輝度反射	単位	枚	数量	1	単価	70,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板（補修用）		t=2mm カブセルレンズ型	m 2	0.537	53,600	28,783.2		
標識板補修		2.0m2未満	m2	0.537	76,870	41,279.19		
計						70,062.39		
単価						70,070	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	標識板補修 (36)	補修用アルミ平板 425×900 高輝度反射	単位	枚	数量	1	単価	49,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板（補修用）		t=2mm カブセルレンズ型	m 2	0.383	53,600	20,528.8		
標識板補修		2.0m2未満	m2	0.383	76,870	29,441.21		
計						49,970.01		
単価						49,980	円/枚	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	標識板補修 (37)(38)	補修用アルミ平板 425×1260 高輝度反射	単位	枚	数量	1	単価	69,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板（補修用）		t=2mm カブセルレンズ型	m 2	0.536	53,600	28,729.6		
標識板補修		2.0m2未満	m2	0.536	76,870	41,202.32		
計						69,931.92		
単価						69,940	円/枚	

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	標識板補修 (39)	補修用アルミ平板 425×1430 高輝度反射	単位	枚	数量		単価
						1	79,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板（補修用）		t=2mm カブセルレンズ型	m <sup>2</sup>	0.608	53,600	32,588.8	
標識板補修		2.0m <sup>2</sup> 未満	m <sup>2</sup>	0.608	76,870	46,736.96	
計						79,325.76	
単価						79,330	円/枚

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	標識撤去	添架式標識板 2550×500	単位	枚	数量		単価
						7	5,763
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去（添架式）		照明柱・既設標識柱に取付け 無 無	基	6	4,590	27,540	
標識板撤去（添架式）		歩道橋に取付け 無 無	基	1	12,800	12,800	
計						40,340	
単価						5,763	円/枚

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	標識撤去	添架式標識板 700×1300	単位	枚	数量		1	単価	4,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去 (添架式)		信号アーム部に取付け 無 無	基	1	4,590	4,590			
計						4,590			
単価						4,590	円/枚		

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	補修板撤去		単位	m2	数量		1	単価	74,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
補修板撤去		2.0m2未満	m 2	1	74,250	74,250			
計						74,250			
単価						74,250	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	現場発成品運搬 小浜維持管内	標識板、補修板	単位	回	数量	1	単価	17,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発成品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 3 5.0km以下 0.2t超0.3t以下	回	1	17,700	17,700		
計						17,700		
単価						17,700	円/回	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	現場発成品運搬 福井維持管内	標識板	単位	回	数量	1	単価	6,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発成品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 1 4.0km以下 0.1t以下	回	1	6,474	6,474		
計						6,474		
単価						6,474	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	現場発生産品運搬 敦賀維持管内	補修板	単位	回	数量	1	単価	3,985
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 9.0km以下 0.1t以下	回	1	3,985	3,985		
計						3,985		
単価						3,985	円/回	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2.0m2未満 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価 81,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 カブセルブリスム・カブセルレンズ2m2未満 金具含 材工共	m <sup>2</sup>	1	81,900	81,900	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					81,900	
	単価					81,900	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
	添架式標識板取付金具設置	照明柱・既設標識柱に取付け 無 無 有	単位	基	数量	1	単価 11,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	添架式標識板取付金具設置	照明柱 既設標識柱 金具含 材工共	基	1	11,100	11,100	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					11,100	
	単価					11,100	円/基



# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	添架式標識板取付金具設置	歩道橋に取付け 無 無 有	単位	基	数量	1	単価	12,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
添架式標識板取付金具設置	歩道橋 設置手間	基	1	12,200	12,200			
取付金具	添加式標識用	基	1	0	0			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					12,200			
単価					12,200	円／基		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	8,430
	添架式標識板取付金具設置	信号アーム部に取付け 無 無 有	単位	基			1		8,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	添架式標識板取付金具設置	信号アーム部 金具含 材工共	基	1	8,430	8,430			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					8,430			
	単価					8,430	円/基		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板補修	2.0m2未満	単位	m2	数量	10	76,870
土木一般世話役		人	6.5	22,700	147,550	
特殊作業員		人	13	20,400	265,200	
普通作業員		人	6.5	17,300	112,450	
高所作業車運転	標準	日	6.5	33,430	217,295	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		26,205	
計					768,700	
単価					76,870	円/m2

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m2	数量	単価	金額	単価	76,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	6.5	22,700	147,550			
特殊作業員		人	13	20,400	265,200			
普通作業員		人	6.5	17,300	112,450			
高所作業車運転	標準	日	6.5	33,430	217,295			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		26,205			
計					768,700			
単価					76,870	円/m2		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板補修	2.0m2未満	単位	m2	数量	10	76,870
土木一般世話役		人	6.5	22,700	147,550	
特殊作業員		人	13	20,400	265,200	
普通作業員		人	6.5	17,300	112,450	
高所作業車運転	標準	日	6.5	33,430	217,295	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		26,205	
計					768,700	
単価					76,870	円/m2

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識板補修	2.0m2未満	単位	m2	数量	10	単価	76,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	6.5	22,700	147,550			
特殊作業員		人	13	20,400	265,200			
普通作業員		人	6.5	17,300	112,450			
高所作業車運転	標準	日	6.5	33,430	217,295			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		26,205			
計					768,700			
単価					76,870	円/m2		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m2	数量	単価	金額	単価	76,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	6.5	22,700	147,550			
特殊作業員		人	13	20,400	265,200			
普通作業員		人	6.5	17,300	112,450			
高所作業車運転	標準	日	6.5	33,430	217,295			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		26,205			
計						768,700		
単価						76,870	円/m2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m2	数量	単価	金額	摘要
標識板補修	2.0m2未満					10	76,870
土木一般世話役		人		6.5	22,700	147,550	
特殊作業員		人		13	20,400	265,200	
普通作業員		人		6.5	17,300	112,450	
高所作業車運転	標準	日		6.5	33,430	217,295	
諸雑費（率+まるめ） 5%		式		1		26,205	
計						768,700	
単価						76,870	円/m2



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板補修	2.0m2未満	単位	m2	数量	10	単価 76,870
土木一般世話役		人	6.5	22,700	147,550	
特殊作業員		人	13	20,400	265,200	
普通作業員		人	6.5	17,300	112,450	
高所作業車運転	標準	日	6.5	33,430	217,295	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		26,205	
計					768,700	
単価					76,870	円/m2

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m2	数量	単価	金額	単価	76,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	6.5	22,700	147,550			
特殊作業員		人	13	20,400	265,200			
普通作業員		人	6.5	17,300	112,450			
高所作業車運転	標準	日	6.5	33,430	217,295			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		26,205			
計					768,700			
単価					76,870	円/m2		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板補修	2.0m2未満	単位	m2	数量	10	76,870
土木一般世話役		人	6.5	22,700	147,550	
特殊作業員		人	13	20,400	265,200	
普通作業員		人	6.5	17,300	112,450	
高所作業車運転	標準	日	6.5	33,430	217,295	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		26,205	
計					768,700	
単価					76,870	円/m2

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板補修	2.0m2未満	単位	m2	数量	10	76,870
土木一般世話役		人	6.5	22,700	147,550	
特殊作業員		人	13	20,400	265,200	
普通作業員		人	6.5	17,300	112,450	
高所作業車運転	標準	日	6.5	33,430	217,295	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		26,205	
計					768,700	
単価					76,870	円/m2

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板補修	2.0m2未満	単位	m2	数量	10	76,870
土木一般世話役		人	6.5	22,700	147,550	
特殊作業員		人	13	20,400	265,200	
普通作業員		人	6.5	17,300	112,450	
高所作業車運転	標準	日	6.5	33,430	217,295	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		26,205	
計					768,700	
単価					76,870	円/m2

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板補修	2.0m2未満	単位	m2	数量	10	76,870
土木一般世話役		人	6.5	22,700	147,550	
特殊作業員		人	13	20,400	265,200	
普通作業員		人	6.5	17,300	112,450	
高所作業車運転	標準	日	6.5	33,430	217,295	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		26,205	
計					768,700	
単価					76,870	円/m2

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板補修	2.0m2未満	単位	m2	数量	10	76,870
土木一般世話役		人	6.5	22,700	147,550	
特殊作業員		人	13	20,400	265,200	
普通作業員		人	6.5	17,300	112,450	
高所作業車運転	標準	日	6.5	33,430	217,295	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		26,205	
計					768,700	
単価					76,870	円/m2

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	標識板補修	2.0m2未満	単位	m2	数量	10	単価	76,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	6.5	22,700	147,550			
特殊作業員		人	13	20,400	265,200			
普通作業員		人	6.5	17,300	112,450			
高所作業車運転	標準	日	6.5	33,430	217,295			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		26,205			
計					768,700			
単価					76,870	円/m2		



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板補修	2.0m2未満	単位	m2	数量	10	76,870
土木一般世話役		人	6.5	22,700	147,550	
特殊作業員		人	13	20,400	265,200	
普通作業員		人	6.5	17,300	112,450	
高所作業車運転	標準	日	6.5	33,430	217,295	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		26,205	
計					768,700	
単価					76,870	円/m2

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m2	数量	単価	金額	摘要
標識板補修	2.0m2未満					10	76,870
土木一般世話役		人		6.5	22,700	147,550	
特殊作業員		人		13	20,400	265,200	
普通作業員		人		6.5	17,300	112,450	
高所作業車運転	標準	日		6.5	33,430	217,295	
諸雑費（率+まるめ） 5%		式		1		26,205	
計						768,700	
単価						76,870	円/m2

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板補修	2.0m2未満	単位	m2	数量	10	76,870
土木一般世話役		人	6.5	22,700	147,550	
特殊作業員		人	13	20,400	265,200	
普通作業員		人	6.5	17,300	112,450	
高所作業車運転	標準	日	6.5	33,430	217,295	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		26,205	
計					768,700	
単価					76,870	円/m2

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m2	数量	単価	金額	単価	76,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	6.5	22,700	147,550			
特殊作業員		人	13	20,400	265,200			
普通作業員		人	6.5	17,300	112,450			
高所作業車運転	標準	日	6.5	33,430	217,295			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		26,205			
計					768,700			
単価					76,870	円/m2		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m2	数量	単価	金額	単価	摘要
標識板補修	2.0m2未満							76,870
土木一般世話役		人		6.5	22,700	147,550		
特殊作業員		人		13	20,400	265,200		
普通作業員		人		6.5	17,300	112,450		
高所作業車運転	標準	日		6.5	33,430	217,295		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式		1		26,205		
計						768,700		
単価						76,870	円/m2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m2	数量	単価	金額	単価	摘要
標識板補修	2.0m2未満					10		76,870
土木一般世話役		人		6.5	22,700	147,550		
特殊作業員		人		13	20,400	265,200		
普通作業員		人		6.5	17,300	112,450		
高所作業車運転	標準	日		6.5	33,430	217,295		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式		1		26,205		
計						768,700		
単価						76,870	円/m2	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
	標識板撤去（添架式）	照明柱・既設標識柱に取付け 無 無	単位	基	数量	1	単価 4,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板撤去（添架式）	照明柱 既設標識柱 金具撤去含	基	1	4,590	4,590	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					4,590	
	単価					4,590	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
	標識板撤去（添架式）	歩道橋に取付け 無 無	単位	基	数量	1	単価 12,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板撤去（添架式）	歩道橋 金具撤去含	基	1	12,800	12,800	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					12,800	
	単価					12,800	円／基

## 参考資料（１）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去（添架式）	信号アーム部に取付け 無 無	基	1	4,590	4,590	4,590
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					4,590	
単価					4,590	円／基



# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	補修板撤去	2.0m2未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	6.5	22,700	147,550		
特殊作業員		人	13	20,400	265,200		
普通作業員		人	6.5	17,300	112,450		
高所作業車運転	標準	日	6.5	33,430	217,295		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					742,500		
単価					74,250	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		13,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	13,800	13,800		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					13,800		
単価					13,800	円／人日	

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		12,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,100	12,100		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					12,100		
単価					12,100	円／人日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車運転	標準	単位	日	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	19,700	19,700	
	軽油	1. 2号	L	28	108	3,024	
	高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ1.2m	日	1.07	10,000	10,700	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6	
	計					33,430	
	単価					33,430	円/日